Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2025 года                                                                                            № 181

Об утверждении Порядка финансирования работ
по обследованию мостовых сооружений и выполнению

проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием,
ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией)

автомобильных дорог общего пользования и их составных частей,
находящихся в государственной и муниципальной собственности,

и экспертизе проектно-сметной документации на 2025 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
пунктом 3 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28
декабря 2024 года № 361-З-VII «О республиканском бюджете на 2025 год»
(САЗ 24-52), в целях обеспечения безопасности при эксплуатации мостовых
сооружений Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок финансирования работ по обследованию
мостовых сооружений и выполнению проектно-изыскательских работ,
связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством,
реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования и их составных
частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности,
и экспертизе проектно-сметной документации на 2025 год согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 30 июня 2025 года № 181

ПОРЯДОК

финансирования работ по обследованию мостовых сооружений и выполнению проектно-изыскательских
работ, связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией)

автомобильных дорог общего пользования и их составных частей, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, и экспертизе проектно-сметной документации на 2025 год

 №
п/п

Наименование
объекта

Ориентировочная
стоимость в рублях
Приднестровской

Молдавской Республики

Лимит финансирования на 2025 год

обследование проектиро
вание ВСЕГО:

в том числе по кварталам

1
квартал

2
квартал

3
квартал

4
квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Григориопольский район и город Григориополь:

а)

мост на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 31+431

12 773 22 563 35 336 35 336

б)

мост на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 46+850

47 760 63 116 110 876 110 876

в)

мост на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 47+993

46 519 99 567 146 086 146 086

ИТОГО: 107 052 185 246
ВСЕГО: 292 298 292 298 0 146 212 146 086 0

2. Рыбницкий район и город Рыбница:

а)

обследование и
проектные работы
на восстановление
мостового
сооружения на
автомобильной
дороге Автоподъезд
к селу Ленино

9 652 42 490 52 142 52 142

ИТОГО: 9 652 42 490
ВСЕГО: 52 142 52 142 0 52 142 0 0

3. Каменский район и город Каменка:

а)

мост на
автомобильной
дороге Каменка -
Хрустовая -граница
Украины, км 4+978,
село Севериновка

58 621 91 215 149 836 149 836

  ИТОГО: 58 621 91 215
ВСЕГО: 149 836 149 836 0 0 0 149 836
ВСЕГО по
мостам: 494 276 0 198 354 146 086 149 836

4.
Экспертиза
проектно-сметной
документации

79 900 79 900 26 650 26 650 26 600

5. Резерв 982 879 982 879 292 858 345 000 345 021

  ВСЕГО: 1 557 055 1 557 055 0 517 862 517 736 521 457